АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2022 * 2006—па

О внесении изменений в Положение об
организации осуществления полномочий по
присвоению наименований элементам
улично-дорожной сети, элементам
планировочной структуры, изменению,
аннулированию таких наименований на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 24.06.20 16 *1858-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 *131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.11.2014 *1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», ст. 37 Устава городского округа «Город-Южно
Сахалинсю>, решением Городской думы города Южно-Сахалинска от
05.04.2017 *754/З9вн-17-5 <Ю Положении о департаменте архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска», Уставом МКУ «Центр
информационного обеспечения градостроительной деятельности города
Южно-Сахалинска», утвержденным приказом департамента архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска от 11.01.2022 .1Ч2-п,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об организации осуществления полномочий по
присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам
планировочной структуры, изменению, аннулированию таких наименований на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.06.2016
К!1858-па, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Обеспечение деятельности департамента при исполнении полномочий

по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам

2

планировочной СТРУКТУРЫ, изМеНениЮ, аннулированию Таких наименований на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> осуществляет
Муниципальное казенное учреждение «Центр информационного обеспечения
градостроительной деятельности города Южно-Сахалинска» (далее -

МКУ <ЦИОГд»).».
1.2. 8 абзаце первом подпункта 2.5.1 слова <МКУ «Управление ИФО»

заменить словами «МКУ «ЦI4ОГд».
1.3. Подпункт 2.5.1 дополнить абзацем следуюшего содержания:
«- размещает сведения о присвоенном наименовании элементу улично

дорожной сети, элементу планировочной структуры, измененном, либо
аннулированном наименовании в государственном адресном реестре.».

1.4. Последний абзац подпункта 2.5.2 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин